
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 03 de março de 2026 – ANO XIV – Edição nº 6210 (EXTRAORDINÁRIA)– Lei nº 3.357/2013 

       
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 07/2026 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br          Página 1 de 1 

 
 

GABINETE  
 

DECRETO EXECUTIVO N° 063/2026 
 

“Declara luto oficial no Município de 
Caratinga, pelo falecimento da criança 
João Miguel Teixeira Cândida Dutra Silva”. 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando o falecimento da criança João Miguel Teixeira Cândida 
Dutra Silva, ocorrido em 03 de março de 2026; 

 
Considerando o profundo pesar que este triste acontecimento causa à 
família, aos amigos e a toda a comunidade do Município; 

 
Considerando que este momento de dor merece o respeito, a 
solidariedade e a comoção de toda a população, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica declarado Luto Oficial por 03 (três) dias no Município de 
Caratinga, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da criança João 
Miguel Teixeira Cândida Dutra Silva. 
 
2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Caratinga, 03 de março de 2026. 
 

Giovanni Correa da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2026-03-03T10:02:12-0300




